UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 16/2018 – Proaes

PROGRAMA DE AUXÍLIO CRECHE – 2018

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do Programa de Assistência

Estudantil - Auxílio Creche, 2018, conforme anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 04 e 07 de maio de 2018 nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - na sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – no Núcleo de Apoio a Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h

   O resultado final será publicado no dia 09 de maio de 2018, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 05 de maio de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR - AUXÍLIO CRECHE - RIO BRANCO

CLAS. CPF NOME CURSO RESULTADO

1 004199182-64 Jessica Matias Bacharelado em Ciências Sociais
INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.2, letra F (John e
Tereza)

2 021084252-09 Cleceildo do Nascimento da Silva
Licenciatura em Matemática na
Modalidade à Distância

INDEFERIDO – Falta subitem 7.4

3 044333362-97 Edinaira Almeida Nascimento Licenciatura em Pedagogia INDEFERIDO – Falta subitem 7.4

4 113255607-40 Beatriz Franca de Morais Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

5 025701672-40 Valeria Lopes da Costa Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO - Renda incompatível com as despesas/
Falta subitem 7.2.1, letra D/ faltam 3 últimos extratos do
Valtemir.

6 698417052-49 Cris Lima de Souza Licenciatura em Geografia INDEFERIDO – Falta subitem 7.4

7 011876082-38 Max Willian Silva e Silva Bacharelado em Nutrição INDEFERIDO - De acordo com o subitem 4.4.

8 944187302-06 Taciana de Melo Negreiros Bacharelado em Saúde Coletiva INDEFERIDO – Falta subitem 7.2.2, letra H (Cunhado)

9 531244302-63 Vitoria Lustosa Sampaio Licenciatura em Letras Espanhol

INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.1, letras
INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.1, letras

INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.1, letras N e D/ Falta
subitem 7.2.2, letra F (Antonio e Samara), não
obedeceu ao subitem 7.4 do edital.

10 817080922-34 Luciele Sobralino Cordeiro Licenciatura em Letras Libras INDEFERIDO – Falta subitem 7.4

11 001267402-83 Antonia Silva do Nascimento Dinarte Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

12 701315592-65 Daniel Alves Farias de Oliveira Bacharelado em Ciências Econômicas DEFERIDO

13 886680532-72 Andre Borges da Silva Licenciatura em Matemática
INDEFERIDO - Falta Subitem 7.2.1, Letra I; Falta
Subitem 7.2.2, letra F (do cônjuge).

14 023403592-79 Iago Verissimo da Costa Bacharelado em Engenharia Civil DEFERIDO

15 005554222-08 Dairla da Silva Rodrigues Licenciatura em Geografia DEFERIDO

16 719651142-53 Sonia Maria Leandro Onofre Licenciatura em Filosofia

INDEFERIDO-Falta subitem 7.2.2 da mãe. (Documentos
da mãe, uma vez que a mesma é mantenedora do grupo
familiar e reside com a discente); solicita-se os extratos
da conta corrente da discente; discente não declarou
qual seja seu estado civil, esclarecer se é casada (ou
vive em união estável) ou solteira e, se for o caso, anexar
os documentos do companheiro.

17 003739952-70 Josielen Dos Santos Dias Licenciatura em Física INDEFERIDO – Falta subitem 7.2.1, letra D.

18 893936432-53 Clarice Rodrigues da Silva Andrade Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO - Endereço desatualizado no Nurca

19 032927222-50 Luenna Neri de Souza Bacharelado em Saúde Coletiva INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.1, letra D; N e E.

20 015546132-05
Mara Kecia Bezerra De Oliveira
Silva

Bacharelado em Geografia INDEFERIDO - Falta subitem 7.2.2, letra F.

21 797500952-00
Willian Nogueira e Silva Galvao de
Mendonca

Licenciatura em Letras Francês

INDEFERIDO -  Falta subitem 7.2.1, letra E; falta
subitem 7.2.2, letra f (3 últimos extratos bancários de
Janete); falta autodeclaração de autônomo no valor
declarado no questionário

22 015579032-39 Denaria da Silva e Silva Licenciatura em Química DEFERIDO

23 020335192-44 Poliany Paiva Soares Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDA- Falta subitem 7.2.1, letra D; Faltam
Extratos do irmão e da mãe; renda verificada é
incompatível com a declarada.

24 461273052-68 Selsimar Maciel Licenciatura em Letras Libras INDEFERIDO - Falta subitem 7.4

25 013174892-09 Maria regiane da paixao kaxinawa Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR – AUXÍLIO CRECHE - CRUZEIRO DO SUL

CLAS. CPF NOME CURSO RESULTADO

1 88790738268 Maria Eliana Feitoza Saraiva Bacharelado em Enfermagem
INDEFERIDO - Não entregou extratos bancários dos
três últimos meses (próprio) e de Maria Erleilda.

2 2420598210 Priscila Silva De Souza Licenciatura em Letras Espanhol
INDEFERIDO - Não entregou cópia do histórico escolar
do Ensino Médio; Cópia da carteira de trabalho e extratos
bancários dos três últimos meses de Maciel Silva.

3 3006967283 Sandila Maria Santos De Castro Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO -  Falta subitem 7.4

4 2097825281 Thaís Mota da Silva Bacharelado em Ciências Biológicas
INDEFERIDO - Não entregou cópia da carteira de
trabalho páginas 12 e 13 (próprio); Cópia dos extratos
bancários dos três últimos meses de José Cristiano.

5 1717915256 Joede Mota Brandão Bacharelado em Engenharia Agronômica

INDEFERIDO - Não entregou cópia do recibo de
pagamento de aluguel dos meses de fevereiro ou março;
Cópia dos extratos bancários dos três últimos meses de
Sergio Roberto; justificar porque a fatura de energia do
imóvel onde reside está no nome de Francisco Lima.

6 372291252 Cristiane Barros de Lima Bacharelado em Engenharia Florestal

INDEFERIDO - Não entregou cópia do recibo de
pagamento de aluguel dos meses de fevereiro ou março
2018; Informar através de declaração se os filhos
recebem pensão alimentícia do pai.

7 4172223273 Poliana de Aguiar Ferreira Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

8 3209133255 Tamires Souza Santos Licenciatura em Letras Inglês INDEFERIDO -  Falta subitem 7.4

9 3639832280 Clivia Barbosa Dos Santos Licenciatura em Letras Espanhol DEFERIDO

10 99193051204 Leticia Cruz da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal INDEFERIDO -  Falta subitem 7.4

11 1566690218 Jose Fabio Ferreira de Souza Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO - Justificar situação de trabalho de
Rosilene Soares através de declaração.

12 2354319231 Tailine Azevedo Farias Licenciatura em Letras Espanhol INDEFERIDO -  Falta subitem 4.5

13 3631063245 Tatiane Rodrigues Pinho Licenciatura em Ciências Biológicas

INDEFERIDO - Não entregou cópia dos extratos
bancários dos meses de fevereiro e março (próprio);
Declaração contendo renda e atividade informal
desenvolvida por Lodiana Rodrigues.

14 95182080263 Francisca Railene Rocha da Silva Licenciatura em Letras Português

INDEFERIDO - Não entregou cópia da carteira de
trabalho páginas 13 e 14; Declaração de autônomo ou
informal especificando renda e atividade desenvolvida
(própria).

15 2271335280 Leiliane Souza De Freitas Licenciatura em Letras Espanhol DEFERIDO

16 843931221 Isaac Paixão da Costa Silva Bacharelado em Enfermagem INDEFERIDO -  Falta subitem 7.4

17 906353297 Raquel De Menezes Farias Bacharelado em Engenharia Agronômica INDEFERIDO -  Falta subitem 7.4

18 1209504219 Mariluce Fonseca Pereira Licenciatura em Letras Espanhol DEFERIDO

19 507552261 Iricelia Vieira Cardoso Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO - Item 2; não entregou comprovante de
inscrição no cadastro único/CadÚnico;

20 2195803240 Priscila Maria Silva Oliveira Licenciatura em Letras Português

INDEFERIDO - Item 2 e não entregou cópia do histórico
do ensino médio; Declaração de autônomo ou informal
especificando renda e atividade desenvolvida por Osmar
Nascimento de Oliveira.

21 1847727298 Nataliane De Souza Lima Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO - Não entregou comprovante de benefício
social (bolsa família) e cópia dos extratos bancários dos
três últimos meses do benefício.

22 3856320296 Talita Santana dos Santos Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO - Não entregou cópia do histórico escolar
do Ensino Médio; Comprovante de inscrição no cadastro
único - CadÚnico; Cópia da própria carteira de trabalho.

23 70265828287 Jercivanio Carlos Silva de Jesus Bacharelado em Engenharia Florestal

INDEFERIDO -  Subitem 4.2 e não entregou histórico
escolar do ensino médio; páginas 12 e 13 da carteira de
trabalho própria e declaração de autônomo ou trabalho
informal.

24 1921476257
Antonio Jose do Nascimento
Barbosa

Licenciatura em Ciências Biológicas

INDEFERIDO - Não entregou cópia do histórico escolar
do Ensino Médio; Cópia da carteira de trabalho páginas
14 e 15 próprio e de Geneilson; Justificar porque não
declamou o irmão Jesildo Nascimento Barbosa no grupo
familiar.

25 2812187220 Raimundo Nonato Benitz de Souza Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO – Subitem 4.2; Não entregou cópia do
histórico escolar do Ensino Médio.

26 2730342273 Ruti Silva de Lima Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO - Subitem 4.2; não entregou cópia do
histórico escolar do Ensino Médio;

27 840855257 Fabiana Alves da Silva Licenciatura em Letras Português
INDEFERIDO - Não entregou histórico escolar do Ensino
Médio; justificar porque os sobrinhos moram com a
família.

28 2529621250 Jaqueline Araujo Pontes Bacharelado em Engenharia Florestal INDEFERIDO - Item 2

29 6768246178 Leticia de Souza Butzke Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO - Não entregou cópia da carteira de
trabalho páginas 06 e 07 (própria).

30 298008203 Maria Eleane Albano do Nascimento Licenciatura em Letras Inglês
INDEFERIDO - Não entregou cópia do histórico do
Ensino Médio.

31 1144349214 Maria Da Gloria De Souza Silva Bacharelado em Engenharia Florestal

INDEFERIDO - Não entregou declaração de autônomo
ou informal especificando renda e atividade desenvolvida
de Fernando Araújo; justificar porque os irmãos residem
com a família.

32 2527033245 Ana Carolina Silva de Souza Licenciatura em Pedagogia
INDEFERIDO - Informar se os filhos recebem pensão, se
não dizer o motivo; esclarecer se a mãe reside com a
estudante.

33 2114863298 Jeremias Galvao Dos Santos Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

34 85617016253 Larissa Luquesia Faustino Da Costa Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

35 3174054206 Charles Morais de Abreu Licenciatura em Letras Português

INDEFERIDO - Não entregou declaração do imóvel
cedido declarada pelo proprietário e assinado por três
testemunhas; Cópia da carteira de trabalho páginas 12 e
13 e extratos bancários dos três últimos meses de
Adriana Carvalho da Costa.